Câmara Municipal de Irupi

Legislatura 2013/2016

Rua Laurentina Miranda Leal, 202 – Centro – Irupi - ES / Site oficial: www.camarairupi.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 023/2016

A: EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI.

A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal de Irupi.

CALÇAR O ACESSO DA TORRE E CONSTRUIR O MIRANTE.

Justificativa

O pedido ora feito, se justifica pelo fato da estrada que dá acesso a torre estar em péssimas

condições de uso. Considerando que a torre é um dos pontos turísticos do nosso Municipio,

seria de suma importância que esta Administração verificasse a possibilidade de calçar o

acesso e construir o mirante para que os visitantes pudessem ter um local apropriado para

fazerem suas fotografias, alem de atividades esportivas.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Jeremias de Castro Souza, aos 17 de março de 2016.

Vereadora:

Débora Costa Storck